
Zápis Komise ZM a MA21 1 13. 3. 2018 

Komise projektu Zdravé město a místní Agenda 21 

Zápis 

z jednání komise při Radě města Litoměřice 

 

konané dne 13. 3. 2018 od 13:30 hod. v zasedací místnosti MěÚ Litoměřice, Pekařská 2 

Přítomni: 

Čelko Robert 

Čermáková Lenka 

Douša Josef 

Hermann Petr 

Kofrová Pavla 

Krňáková Kateřina 

Kuldová Alena 

Najmanová Miroslava 

Pavlasová Jana 

Pražák František 

Růžička Jaroslav 

Smetanová Petra 

Vedejová Veronika 

Vodičková Irena 

Vochomůrka Jan 

Jednání řídil P. Hermann, zapisovala I. Vodičková (IV). 

Program: 

1. Informace o průběhu auditů udržitelného rozvoje (UR) 

2. Schválení návrhu přidělení dotací na projekty 

3. Informace o participativním rozpočtu 

4. Informace ze školních fór a mladého fóra 

5. Pozvánka na fórum Desatero problémů 

6. Různé 

1. Informace o průběhu auditů UR 

Členové komise byli seznámeni s průběhem a dokončením sebehodnotící části auditů (do 28. 2.), 

stejně jako s dalším průběhem – kontroly na místě, vydání výroku, obhajoba (plánováno 

na 22.10.2018). 

2. Schválení návrhu přidělení dotací na projekty 

12. března se sešla hodnotitelská komise ve složení P. Hermann, K. Krňáková, P. Smetanová, 

V. Vedejová, Z. Berglová, K. Krňáková (omluvena B. Ježková), zapisovatelka I. Vodičková.  

Celkem bylo podáno 15 žádostí, 2 byly v průběhu hodnocení staženy. Hodnotitelská komise navrhla 

vyřadit tři žádosti, které dle názoru komise nesplňují pravidla dotačního programu. Komise zároveň 

navrhla podpořit dle bodového hodnocení pět projektů v plné výši, pět projektů v poměrové výši. 

Přehled je uveden v příloze. 



Zápis Komise ZM a MA21 2 13. 3. 2018 

Komise ZM a MA 21 návrh hodnotitelské komise v plném rozsahu schválila. Rozdělení prostředků bylo 

schváleno Radou města (15. 3.).  

Komise ZM a MA 21 doporučuje navýšit pro rok 2019 objem finančních prostředků na 250 000 Kč. 

3. Informace o participativním rozpočtu 

Do 28. 2. byly přijaty 4 žádosti: 

1. Částečná rekonstrukce dětský šaten v krytém plaveckém bazénu 

2. Hry na chodník pro malé i velké 

3. Chytré Litoměřice – využití internetu věcí pro bezpečnější, komfortnější a moderní město 

4. Zelená oáza ve středu města 

Všechny vyhovují podmínkám a budou předloženy OÚR k posouzení. 

Prezentace a výběr proběhne na veřejném fóru Desatero problémů Litoměřic, které se bude konat 

11. 4. 2018 od 16 hodin v domě kultury. 

4. Informace ze školních fór a mladého fóra 

Školní fóra proběhla v únoru 2018 na všech litoměřických ZŠ. Mladé fórum se konalo 13. 3. za účasti 

žáků ZŠ a 3 SŠ (SŠPHS, GJJ, 1. KŠPA) a členů Zastupitelstva mládeže. Za MěÚ se zúčastnil místostarosta 

Mgr. K. Krejza a tajemník M. Čigáš, jednotlivá témata vedli: 

Školství a kultura – A. Křížová, D. Zelená, P. Matek 

Doprava a bezpečnost – H. Brůhová Foltýnová, A. Králiková, R. Čelko (MěP), L. Kuchařová 

(ODaSH) 

Životní prostředí a globální odpovědnost – P. Gryndler, B. Dojčinovičová 

Sociální služby – R. Jurková, J. Eflerová, L. Simerská 

Sport a zdraví – A: Křížová, J. Vochomůrka 

Podrobný zápis je uveden na webových stránkách Zdravého města Litoměřice. 

 

Výsledky hlasování Mladého fóra:  

1. Lezecká stěna, jump park (23 hlasů) 

2. Zázemí pro scházení mládeže (16 hlasů)  

3. Uspíšit přestěhování ZUŠ (9 hlasů)  

4. Lepší vytápění škol a kontrola teplot ve třídách (8 hlasů)  

5. Nová víceúčelová hala u GJJ (6 hlasů) 

6. – 7. Omezit parkování na náměstí (vytvořit pěší zónu) (5 hlasů)  

6. – 7. Atletická ovál na ZŠ Havlíčkova (5 hlasů)  

8. – 10. Umělý fotbalový trávník (4 hlasů) 

8. – 10.  Zázemí u sportoviště na Střeleckém ostrově (4 hlasy)  

8. – 10.  Snížit cenu pronájmu MKZ (maturitní plesy) (4 hlasy) 

Výstupy ze školních fór 

ZŠ Na Valech Větší čistota ve městě  

ZŠ Boženy Němcové Oprava dolního nádraží - interiér 

Masarykova ZŠ Málo míst pro zábavu starší mládeže  

http://zdravemesto.litomerice.cz/
http://zdravemesto.litomerice.cz/


Zápis Komise ZM a MA21 3 13. 3. 2018 

ZŠ U Stadionu  Více zdravých stravovacích podniků 

ZŠ Havlíčkova Zřízení aquaparku 

ZŠ Ladova Modernizace plaveckého bazénu 

Navržené problémy budou ještě vyhodnoceny prostřednictvím ověřovací ankety, která bude 

distribuována mezi žáky ZŠ a SŠ. O výsledku budou členové komise informováni. 

5. Pozvánka na fórum Desatero problémů Litoměřic 

Všichni členové byli pozváni na veřejné fórum, které se bude konat ve středu 11. 4. 2018 od 16 hodin 

v domě kultury. Opět budou připraveny tyto diskuzní okruhy: 

1. Veřejná správa, strategický rozvoj, bezpečnost ve městě 

2. Životní prostředí, energetika 

3. Sociální oblast a zdravotnictví 

4. Výchova a vzdělávání, kultura 

5. Sport a volný čas 

6. Doprava a územní rozvoj 

7. Podnikání, cestovní ruch, bydlení 

8. Stůl mladých 

6. Různé 

• A. Kuldová informovala o přípravě přednášky v rámci Světového dne bez tabáku 15. 5. na GJJ 

(projednáno s novou ředitelkou), v tento den se koná i sbírka Ligy proti rakovině. 

• Akce „Ukliďme Česko/Litoměřice“ se bude konat v sobotu 7. 4., organizace a zájemci za 

zaznamenávají plánované úklidy na www.uklidmecesko.cz – přehlednost: 

ANO – bude uklízet výjezd na Terezínskou kotlinu a oblast kolem „Richardu“ 

Naděje – pod mostem a okolo Penny u dolního nádraží 

Zájemci o úklid mohou kontaktovat Terezu Kalinovou, organizátorku akce 

(tereza.kalinova@litomerice.cz).  

P. Smetanová apelovala na úklid „parkánů“ – od tunelu nahoru k městu – vinice za divadlem – 

jsou zde rozbité schody a dlouhodobě neuklizeno. Podnět předán vedoucímu OŽP 

P. Gryndlerovi a V. Blechovi z OÚR, který úklid zajišťuje. 

• K. Krňáková a další členové poukázali na podávání alkoholu mladistvým při akcích (plesy, 

taneční, …) v domě kultury. IV informovala ved. OŠKaPP Ing. Křížovou (nadřízená řed. MKZ) ke 

zjednání nápravy. Nikdo si nepřeje policejní zásah, který v podstatě zruší právě probíhající 

akci, nelze však nedodržovat zákon. Nezbytné bude zajistit prevenci (náramky pro účastníky 

podle věku, UV razítko, …) a kontrolu. V případě porušení hrozí předčasné ukončení akce a 

pokuty: FO až 50 000 Kč, PO až 500 000 Kč.  

Příští jednání komise se bude konat v pondělí 9. dubna 2018 od 13:30 v zasedací místnosti  

MěÚ Litoměřice, Pekařská 2. 

 

Zapsala: Irena Vodičková, 16. 3. 2018 

http://www.uklidmecesko.cz/
tereza.kalinova@litomerice.cz


Zápis Komise ZM a MA21 4 13. 3. 2018 

Příloha: 

Projekty navržené na podporu z dotačního programu ZM a MA21 v roce 2018 
 

Poř. číslo 
žádosti 

Organizace 
IČO 

IČ Název projektu 

Celkové 
náklady 
projektu 

(Kč) 

Požadovaná 
dotace (Kč) 

Přidělená 
dotace (Kč) 

1/2018 
Asociace turistických oddílů 
TOM „Litomíci” 

03170268 Procházka po městě trochu jinak 19 200 Kč 15 000 Kč 10 000 Kč 

2/2018 ZŠ Na Valech 46773428 Škola plná života 25 000 Kč 20 000 Kč 15 800 Kč 

3/2018 Spolek LiPen 02231506 Zdravě a aktivně v každém věku 10 500 Kč 8 400 Kč 8 400 Kč 

5/2018 ZŠ Havlíčkova 46773363 Společně za zdravím 20 000 Kč 15 000 Kč 12 000 Kč 

6/2018 Základní umělecká škola  46773410 Mezinárodní den tance 2018 25 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 

8/2018 VICTORIA Liga proti rakovině 46768734 
Prevence zdraví pro širokou 
veřejnost a do škol 

19 300 Kč 15 300 Kč 12 000 Kč 

9/2018 Hospic sv. Štěpána 65081374 Běh pro Hospic 2018 59 300 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 

11/2018 Knihovna K. H. Máchy 00360627 Zdravý života běh II. 21 500 Kč 16 000 Kč 16 000 Kč 

12/2018 
Lingua Universal soukromá 
základní škola a mateřská 
škola s.r.o. 

25018515 Měsíc zdraví 2018 25 000 Kč 20 000 Kč 15 800 Kč 

14/2018 Kinoklub Ostrov, z.s. 68954310 Společný ostrov – naše radost 48 903 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 

Celkem 461 817 Kč 174 100 Kč 150 000 Kč 

Všechny uvedené žádosti splnily vyhlášené podmínky pro poskytnutí dotace. 

 



Zápis Komise ZM a MA21 5 13. 3. 2018 

Projekty, které neobdrží dotaci z dotačního programu ZM a MA21 v roce2018 
 

Poř. číslo 
žádosti 

Organizace 
IČO 

IČ/adresa FO Název projektu 

Celkové 
náklady 
projektu 

(Kč) 

Požadovan
á dotace 

(Kč) 

Odůvodně
ní 

7/2018 Věra Brázdová 88060314 Společné šití – nákupní sáčky 32 000 Kč 20 000 Kč * 

10/2018 Petra Sýkorová 
Dobrovské-ho 
9, Ltm 

Litoměřické ÓM 25 000 Kč 20 000 Kč * 

15/2018 
Spolek litoměřických 
cyklistů 

03506223 MTB Tour České středohoří 419 430 Kč 19 900 Kč ** 

Celkem   59 900 Kč  

* Jedná se o komerční akci, která svým zaměřením neodpovídá principům dotačního programu ZM. 

** Jedná se o komerční akci, která svým zaměřením neodpovídá principům dotačního programu ZM.  
ZM doporučuje požádat o podporu Město Litoměřice z jiných dotačních titulů (sport). 


